

**PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE****CNPJ: 15884109000106****RONDÔNIA****Exercício: 2026****SOLICITAÇÃO DE DESPESA**

Reserva de Dotação

**372 / 2026****Espécie: Ordinário****Data de Emissão: 26/02/2026****Página 1 / 2****Fornecedor:** 1159 - A DEFINIR**CNPJ:** 70.659.896/0001-09**Insc. Estadual:****Endereço:** ,**Bairro:** Cidade: -**CEP:****Telefone:**

<b>Órgão:</b> 02	PODER EXECUTIVO	<b>Processo:</b> 234 / 2026
<b>Unid. Orcamentária:</b> 02.005.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	<b>Modalidade:</b>
<b>Função:</b> 08	Assistência Social	<b>Nº Licitação:</b> /
<b>Sub Função:</b> 243	Assistência à Criança a ao Adolescente	<b>Nº Contrato:</b> /
<b>Programa:</b> 0007	ASSISTENCIA SOCIAL COMPARTILHADA	<b>Data Publicação</b>
<b>Projeto/Atividade:</b> 1035	Programa Piso Variavel de Incentivo a Implantação Social Especial de N	<b>Homologação:</b>
<b>Nat. da Despesa:</b> 4.4.90.52.	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	<b>ID Contrato:</b>
<b>Desdobramento:</b> 42	MOBILIARIO EM GERAL	<b>Subvenção:</b> /
<b>SubDesdobramento:</b> 00		<b>Cód. do Bem:</b>
<b>Fonte de Recurso:</b> 16610000	Transferências Fundos Estaduais - Assistência Social - Exercício Corrent	
<b>Detalhamento Fonte:</b> 000	- Sem código de acompanhamento	
<b>Contrapartida:</b> Não	<b>Reduzido:</b> 111	<b>Convênio Nº.:</b> /

**JUSTIFICATIVA:** A aquisição de material permanente, compreendendo móveis, eletrodomésticos e eletrônicos, destinados à Casa de Acolhimento vinculada à Secretaria Municipal de Assistência Social, com o abjetivo de suprir as necessidades estruturais e funcionais dos referidos espaços, garantindo a adequada prestação de serviços socioassistenciais à população.

**LOCAL DE ENTREGA:**

Ord.	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	35929	Balcão de cozinha com estrutura em MDF/MDP de alta qualidade. Conta 3 a 4 portas com dobradiças metálicas, prateleiras internas, 3 a 4 gavetas com corrediças metálicas, e tampo resistente em MDF/MDP revestido. Dimensões aproximadas: Largura: 120 a 160 cm Altura: 85 cm Profundidade: 50 a 60 cm. Disponível em cores neutras (branco, cinza ou amadeirado).	UNID	1,00	899,5000	899,50
2	35930	Cômoda para quarto com estrutura em MDF ou MDP de alta resistência, com acabamento em pintura UV ou BP (baixa pressão), de 4 a 6 gavetas espaçosas, equipadas com corrediças. Os puxadores podem ser em PVC, alumínio ou madeira, conforme o modelo. Dimensões aproximadas: Altura: 90 a 110 cm Largura: 80 a 120 cm Profundidade: 40 a 50 cm. Disponível em cores neutras (branco, cinza, amadeirado claro ou escuro)	UNID	5,00	684,9900	3.424,95
3	35931	Jogo de sofá composto por 2 peças com estrutura reforçada em madeira de reflorestamento tratada ou eucalipto. Estofamento com espuma de densidade adequada (D-23 a D-28 para assentos e D-20 para encostos). Revestimento em tecido resistente, como suede, linho sintético ou couro. Dimensões aproximadas: Sofá 3 lugares: 180 a 220 cm de largura Sofá 2 lugares: 140 a 160 cm de largura. Disponível em cores neutras (cinza, bege, marrom ou preto).	UNID	1,00	2.049,5000	2.049,50
4	35932	Armário de cozinha com estrutura em MDF ou MDP de alta qualidade, com acabamento em pintura UV ou laminado BP, Com dimensões mínimas de 180 cm de largura, 200 cm de altura e 52 cm de profundidade. Disponível em cores (cinza, bege, marrom ou preto), 6 portas e 3 gavetas.	UNID	1,00	1.299,5000	1.299,50
5	35934	Cama Box Solteiro com Colchão: Cama Box Solteiro dimensões mínimas de 88 cm de largura x 188 cm de comprimento. A base box é revestida com tecido antiderrapante. Colchão deve possuir espuma de densidade média ou molas.	UNID	8,00	1.066,0000	8.528,00
6	35935	Colchão para berço. Dimensões: Aproximadamente 130 cm x 70 cm x 10 cm (altura), espuma de alta densidade, tecido externo confeccionado em malha 100% algodão ou tecido antialérgico e respirável.	UNID	2,00	189,9500	379,90
7	30169	Cadeira de escritório - Com rodas. Giratória. Peso máximo suportado: 130 kg. Material do estofado tecido ou couro. Com altura ajustável, Com apoio de braços ajustável.	UNID	4,00	775,0000	3.100,00



**PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE**

**CNPJ: 15884109000106**

**RONDÔNIA**

**Exercício: 2026**

**SOLICITAÇÃO DE DESPESA**

Reserva de Dotação

**372 / 2026**

**Espécie: Ordinário**

**Data de Emissão: 26/02/2026**

**Página 2 / 2**

8	35937	Ventilador de coluna: velocidades mínimo 3 níveis, altura mínima entre 90 cm e 130 cm, Largura da base: em torno de 30 cm a 40 cm para garantir estabilidade (cor preto ou branco).	UNID	3,00	254,4500	763,35
9	35942	Batedeira, descrições mínimas: 400W de potência, contar com 04 velocidades + turbo, 1 Tigela de 2,3 litros, 1 Base, 1 Par de Batedores de massas, 110 Volts, garantia mínima de 12 meses.	UNID	1,00	314,9500	314,95

**Total: 20.759,65**

Elaborado por VANESSA GONCALVES DE SIOUEIRA

